



آرش رضوند

کم کار

در بازی با صنعت نفت آبادان، رضوند بازیکن پرکار استقلال در خط میانی بود اما در بازی با ملوان داستان به کلی عوض شد و دیگر خبری از آن بازیکن انرژی‌دار در خط میانی نبود. رضوند اگر در اصفهان هم اینگونه باشد خط میانی استقلال مقابل بازیکنان سپاهان دچار عقب‌نشینی محسوس خواهد شد. رضوند باید در همه بازی‌ها مانند بازی با صنعت نفت باشد.



ابوالفضل جلالی

چرا افت کرد؟

برخلاف بازی قبل که جلالی یکی از بازیکنان درخشان استقلال بود در بازی با ملوان عملکرد مطلوبی نداشت. اینکه چرا با بالا رفتن سطح بازی عملکرد جلالی دچار نقص می‌شود، موضوع مهمی است که هم کادر فنی و هم خود بازیکن باید دلایل آن را بیابند. جلالی فصل پیش هم در بازی‌های بزرگ افت فنی داشت که باید این مسأله ریشه‌یابی شود.



کوبین یامگا

دور از انتظار

شروع لیگ بیست و سوم با شروع لیگ بیست و یکم از زمین تا آسمان برای یامگا متفاوت است. دو فصل پیش که یامگا به استقلال آمد در همان هفته‌های آغازین چشم‌ها را خیره کرد اما حالا به نقطه‌ای رسیده که به سبب نمایش نه چندان ایده‌آل، سرمربی استقلال ترجیح می‌دهد او را از زمین بازی بیرون بیاورد. یامگا برای ماندن در ترکیب اصلی باید تلاش بیشتری کند.

خبر

چشمی: از لحاظ فنی هنوز کار داریم



بازگشت چشمی به استقلال با حضور در پست دفاع همراه بود. او بدون توجه به این موضوع درباره مشکلات گفت: «مشکلات آنقدر زیاد است که نمی‌دانم چه بگویم. از چه و کجا بگویم؟ مهم ۳ امتیاز بود. به هواداران تبریک می‌گویم. کادر فنی و بازیکنان تلاش کردند ولی از نظر فنی هنوز کار داریم با این حال مهم برد بود.» وی در مورد صحبت‌های گذشته جواد نکونام، گفت: «او حرف‌ها را زد. اگر من بخواهم توضیح بدهم حدود ۴۰ دقیقه طول می‌کشد.»

استقلال یک-ملوان صفر؛ برد اقتصادی استقلال

شکار قو با نکو



عکس: رضا معطران

در آمادگی قطعی قرار ندارند می‌توانند مؤلفه پیروزی در بازی‌های سختی همچون سپاهان باشند. اگر این دست بازیکنان در کنار بازیکنانی که از سال قبل باقی مانده‌اند نمایش بهتری در ترکیب استقلال داشته باشند، نه تنها استقلال از اصفهان دست پر به تهران باز خواهد گشت بلکه هر چه از لیگ بگذرد، امید برای قهرمانی استقلال افزون‌تر خواهد شد.

به هر روی ۶ امتیازی شدن استقلال و بسته ماندن دروازه این تیم بعد از هفته دوم را باید عمیقاً به فال نیک گرفت و به این تیم که رگه‌های موفقیت را در خود بروز داده، به چشم یک مدعی نگریم. هر چند که ارزیابی قطعی آنچه زیر پوست تیم نکونام در حال گذر است، دشوار می‌نماید اما بدون شک این استقلال با همه نداری‌ها و کمبودها همچنان مؤلفه کسب موفقیت را دارد و می‌تواند در لیگ چهره دیگری را از خود بروز دهد.

برسد، بدون شک شانس کمی هم مقابل سپاهان مدعی که تا دندان مسلح شده، ندارد و می‌تواند به کسب بردی ارزشمند در اصفهان امیدوار باشد. استقلال نکونام اما برای برتری مقابل سپاهان مدعی که هفته دوم را با دو گل مقابل ذوب‌آهن به پایان برد نیاز به ارائه فوتبال حساس‌تر دارد؛ فوتبالی عاری از ریسک و عمیقاً برنامه‌دار و دارای شاخصه‌های موفقیت.

آنچه در دو هفته آغازین لیگ برتر تا حدی آزاردهنده جلوه کرد این است که میان استقلال که در آبادان دیده شد و استقلالی که در تهران مقابل ملوان قرار گرفت، تفاوتی بسیار وجود دارد و این روند سینوسی ممکن است اگر با بردهای اقتصادی همراه نباشد، برای استقلال گران تمام شود و موفقیت این تیم را به خطر بیندازد.

بازیکنانی همچون مهرداد محمدی که هنوز به دسته بازیکنان دم دست سرمربی استقلال تبدیل نشده‌اند و

به واقع اگر مهدی‌پور در نقش سازنده گل خوب عمل نمی‌کرد و محمد حسین حسینی مرادمند نیز آن ضربه سر مرگبار را وارد دروازه منادی نمی‌کرد، استقلال در آستانه بازی با سپاهان که مشخص است به مثابه بازی قهرمانی می‌ماند، دچار سردرگمی و چه کنم، چه کنیم می‌شد و روشن نبود که چه سرنوشتی در انتظار نکونام و تیمش خواهد بود اما برد مقابل ملوان، استقلال را با یک روحیه متفاوت مقابل سپاهان قرار می‌دهد و دست کم این امید را ایجاد می‌کند که استقلال در بازی در اصفهان دست کم به یک امتیاز دست یابد تا هدف نکونام که دستیابی به ۱۰ امتیاز از چهار هفته آغازین لیگ برتر است محقق شود.

البته استقلال به واسطه تیمی که برد اقتصادی را به خوبی معنا کرده و بلد است مقابل ملوانی که با اندیشه‌های تازناز و آن فوتبال مالکانه دقیق طولانی تیم برتر میدان بود، در نهایت به برتری ملحق شود.

میدان را ترک کنند. بدون شک اگر سید حسین حسینی در دقیقه ۸ بازی ضربه مهران احمدی را با دیدی عالی مهار نمی‌کرد استقلال خود را در یک باتلاق عظیم می‌دید اما واکنش حسینی و به دنبال آن بازی مسئولانه‌تر بازیکنان استقلال موجب شد تا آبی‌ها در نهایت به آنچه می‌خواستند دست یابند.

در نیمه اول این بازی به واقع استقلال حرفی برای گفتن نداشت اما در نیمه دوم و در حالی که به نظر می‌رسید جواد نکونام در نیمه مربیان نکانی را به شاگردانش گوشزد کرده است، بازی حال و هوای دیگری برای استقلال یافت و تیم نکونام توانست گل برتری را وارد دروازه ملوان کند.

گلی که هر چند دیر (دقیقه ۸۰) اما به موقع به ثمر رسید تا استقلال به آنچه در این میدان در پی‌اش بود دست یابد و به جمع تیم‌های ۶ امتیازی هفته دوم ملحق شود.

گزارش بازی
حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

استقلال برای دور نینفادان از صدر جدول به ۳ امتیاز بازی با ملوان نیاز مبرم داشت و یارنج و زحمت بسیار و در حالی که تا آستانه شکست خانگی نیز پیش رفته بود، توانست از هملکه میدان بازی با ملوان جسور و بی‌پاک عبور کند. استقلال به واقع بازی را مقابل میهمان خود بسیار مغرورانه شروع کرد. طعم شیرین برد ۳ گل در آبادان انگار در نیمه اول بازی با ملوان همچنان زیر دندان بازیکنان این تیم مژه می‌کرد اما وقتی ملوان در دقیقه ۶ بازی صاحب ضربه پناالتی شد، آبی‌ها به این باور رسیدند که چه بازی سخت و دشواری مقابل ملوان زبل دارند و اگر حریف خود را دست کم بگیرند، هیچ بعید نیست که بازنده

ZOOM

پنجشنبه، ۱۴۰۲/۵/۲۶، هفته دوم بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه آزادی تهران، ساعت ۱۹:۳۰
داور: سید رضا مهدوی
کمک‌ها: امیرمحمد داودزاده و امیررضا آشور ماهانی
خطار: ابوالفضل جلالی، روزبه چشمی (استقلال)، میلاد باقری، آرمان اکوان، محمدحسین اکبر منادی، علیرضا محمد (مربی) (ملوان)
گل: محمد حسین مرادمند (۸۰) (استقلال)

استقلال: سید حسین حسینی، محمد حسین مرادمند، روزبه چشمی، صالح خردانی، ابوالفضل جلالی، زبیر نیک نفس (۶۸) - مهرداد محمدی، مهدی مهدی‌پور (۸۳) - ایمان سلیمی، آرش رضوند، جعفر سلمانی، کوبین یامگا (۷۵) - پیمان بابایی و ارسلان مطهری (۸۳) - آرمان رهنایی
سرمربی: جواد نکونام

ملوان: محمدحسین اکبر منادی، میلاد باقری، حامد نورمحمدی، آرمان اکوان، پدram قاضی‌پور، مجید عیدی، مهران احمدی (۶۶) - محمدرضا بردبار، میلاد شعبانلو (۶۶) - امین پورعلی، پیمان رنجبری، مسعود زائر کاظمینی (۷۱) - رضا جعفری، حسین صادقی (۸۶) - مهدی موقری
سرمربی: مهدی تارتار

حامد فرجایی
میان بودن و نبودن!

چرا امید حامدی‌فر از استقلال جدا نشده است؟ او پاسخ این سؤال را می‌دهد: «قرار بود جدا بشوم ولی از باشگاه جواد نکونام تماس گرفت و به من گفت برگردم و من نیز برگشتم تا ببینم خدا چه می‌خواهد.» وی در خصوص اینکه در لیست مازاد است یا باید مبلغ قراردادش را کم کند، گفت: «چنین چیزی به من نگفتند. شرایط در اینجا خوب نبود و قبلاً دوست دارم در استقلال بمانم. حالا شرایطی پیش آمد و تصمیم من و باشگاه نیز اینگونه بود که از استقلال بروم. یک مدت در اینجا نبودم و حالا به من گفتند که برگردم. باید ببینم شرایط چه می‌شود. اکثر فوتبالیست‌ها دوست دارند در استقلال بازی کنند. باید بهترین تصمیم را برای خودم بگیرم.»

تشکر خطیر
از کادر فنی

علی خطیر، مدیرعامل استقلال در حالی که تأکید کرده به زودی نشست خبری برگزار خواهد کرد، درباره برد استقلال گفته: «این برد مبارک همه استقلالی‌ها. بازی بسیار خوبی بود و به همه هواداران خوب باشگاه استقلال تبریک می‌گویم. از کادر فنی و بازیکنان تیم‌مان تشکر می‌کنم، بسیار عالی بودند.»

حیدر سلیمانی:
پنالتی ملوان
اشتباه بود

حیدر سلیمانی، کارشناس داوری درباره قضاوت رضا مهدوی و کمک‌هایش این توضیحات را داده است: «این بازی به جز همان پنالتی دقیق ابتدایی صحنه خاص دیگری نداشت که البته تصمیم رضا مهدوی در آن صحنه اشتباه بود. در آن لحظه محمد حسین مرادمند با پای خود توپ را زد و پس از عبور توپ از خط عرضی پایش به پای مسعود زائر کاظمینی، مهاجم ملوان برخورد کرد که این صحنه به هیچ وجه پنالتی نبود. ما این را خط محسوب نمی‌کنیم و داور باید دستور به ادامه بازی می‌داد.» یا توجه به اظهارات این کارشناس داوری به نظر می‌رسد همچنان داوری‌ها به ضرر استقلال است و سوت‌ها به سمت دیگری سنگینی می‌کند.

سوزه

سامره پشت بازیکنان استقلال درآمد

حق دارند، پول‌شان را می‌خواهند

علی سامره، سرپرست تیم استقلال از برد مقابل ملوان بسیار خرسند است: «برد با ارزشی بود. ۳ امتیاز را گرفتیم ولی تیم‌مان کار دارد. امیدواریم افرادی که در مورد استقلال نظر می‌دهند، هر طور می‌توانند مشکلات باشگاه را حل کنند.» سامره به گفتن این جمله تأکید دارد: «واقعاً بچه‌های ما با جان و دل و با جیب خالی برای این باشگاه مایه می‌گذارند. تمام تلاش و همدانش این است که به خاطر هواداران، استقلال نتیجه بگیرد. مسئولین مملکت موظف هستند که به خواسته این باشگاه و هوادارانش بازیکنان توجه کنند. بازیکنان ما چیز اضافه‌ای نمی‌خواهند. حق و حقوق‌شان را می‌خواهند. حداقل درخواست‌شان این است که باشگاه یک اسپانسر درست و حسابی داشته باشد تا از این مشکلات خارج شود.» سرپرست تیم استقلال درباره ماجرای سقف بودجه نیز گفت: «نمی‌دانم. علی خطیر در این مورد مسلط است اما مشکل داریم. مشکلات واقعاً زیاد است. نمی‌توانیم دانه دانه ورود کنیم. مسئولین و دولت باید کمک کنند که مشکلات کمتر شود. باید بگویم که نکونام تنها بوده و برای بازیکن گرفتن شرایط سختی هم به خاطر مشکلات مالی هم به خاطر سقف بودجه، وجود داشت ولی او با تمام این مشکلات مانده و کار می‌کند. جای تشکر دارد. امیدواریم این مشکلات برطرف شود و بهتر عمل کنیم.»



آتش گرفت، دوباره متولد شد

مرادمند در نقش ققنوس

بازی با ملوان می‌توانست برای محمد حسین مرادمند که آخرین گل استقلال در دربی را به ثمر رسانده بود، کابوس‌وار تمام شود اما بعد از اینکه او به زعم داور یک پنالتی را تقدیم ملوان کرد و حسینی مانع از فرو ریختن دروازه‌اش شد، مدافع آبی نفسی به راحتی کشید. این اما پایان ماجرای مرادمند در بازی با ملوان نبود؛ مدافعی که حالا با گلزنی عجیب شده و می‌رود تا تبدیل به یکی از گلزن‌ترین مدافعان این باشگاه شود.

محمد حسین در حالی که دروازه ملوان تسخیر ناشدنی جلوه می‌کرد در دقیقه ۸۰ به آسمان برخاست و با ضربه‌ای کچکی دروازه را باز کرد تا علاوه برآنکه روی موقعیتی که به ملوان تقدیم کرد، سرپوش بگذارد، تبدیل به مرد ۳ امتیازی این بازی شود.

مرادمند به واقع در بازی با ملوان تا آستانه سوختن پیش رفته بود اما همه عوامل دست به دست هم داد تا این مدافع به عالی‌ترین شکل ممکن جبران مافات کند و تبدیل به چهره خاص و ویژه این بازی شود. هر چند که مرادمند وضعیت به وجود آمده را به نوعی مدیون حسینی هم هست اما به واقع او با انگیزه خود به همه ثابت کرد که می‌شود در جریان یک بازی چه کارهای بزرگی انجام داد و از فرش به عرش رسید. مرادمند حقیقتاً در بازی با ملوان نماد خواستن و بازگشت بود.